
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 247 del 14/04/2022 

  

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto:   

       
      

      

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Dott.ssa Elisa Giuliani 

 

INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE-CONCESSIONE CONTRIBUTI PER 

IL RIMBORSO DELLE UTENZE DI ACQUA, ENERGIA ELETTRICA E GAS PAGATI 

NELL'ANNO 2020 - APPROVAZIONE ELENCO DEI BENEFICIARI E LIQUIDAZIONE 

AGLI AVENTI DIRITTO 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Camilli Piero 

 

 

      La Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Elisa Giuliani 

 

________________________ 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 02/05/2022                   al 17/05/2022            

al n. 446       del Registro delle Pubblicazioni 

Grotte di Castro , 02/05/2022                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Elisa Giuliani 

______________________ 

 



 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. e in particolare: 

- Gli artt da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 

- L’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 

- L’art. 109 comma 2 di attribuzione di funzione ai Responsabili di Servizio; 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco del 04/12/2021 è stata attribuita alla dott.ssa Elisa Giuliani la 

responsabilità del Settore Amministrativo; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 07/04/2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2022 nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2022/2024; 

Premesso che: 

- con deliberazione della G.M. n. 82 del 26/09/2012, esecutiva ai sensi di legge, questo 

Ente provvedeva a richiedere all’Enel Rete Gas S.p.a. di Milano, titolare del servizio di 

distribuzione del gas metano sul territorio comunale, un’aliquota pari al 10% del vincolo 

sui ricavi di distribuzione, fino a nuovo affidamento del servizio stesso destinando le 

somme alla concessione di contributi a famiglie e soggetti che si trovino in particolari 

condizioni socio economiche a titolo di rimborso delle spese sostenute per il pagamento 

delle utenze domestiche di acqua, energia elettrica, e gas; 

- Che con determinazione n. 62 del 07/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato l’Avviso pubblico con il quale si stabilivano i requisiti richiesti per la 

formulazione delle istanze e la formazione della graduatoria per la concessione di 

contributi a soggetti che versino in condizione di particolare disagio socio-economico per 

un importo non superiore a € 500,00 per ogni nucleo familiare, fino alla concorrenza 

della somma, a ciò destinata; 

Considerato che l’Avviso di cui trattasi veniva pubblicizzato a mezzo di appositi manifesti e 

mediante pubblicazione all’Albo on line sul sito istituzionale dell’Ente, stabilendo quale termine 

ultimo per la presentazione delle domande il giorno 20/03/2022; 

Rilevato che entro il termine di scadenza come sopra previsto sono pervenute al protocollo 

comunale n. 9 richieste di ammissione al contributo; 

Visto l’elenco dei beneficiari che, contrassegnato con la lettera “A” e allegato alla presente ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

Tenuto conto che l’importo complessivo richiesto risulta inferiore a quello stabilito con la 

suindicata determinazione n. 62/2022, provvedendo quindi direttamente alla liquidazione in 

favore di tutti gli aventi diritto; 

Vista la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amminsitrativa, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 147 – bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare l’allegato A alla presente, “Elenco dei beneficiari”, di cui forma parte 

integrante e sostanziale; 

2. Di liquidare agli aventi diritto l’importo indicato quale contributo economico concesso ai 

sensi della determinazione n. 62 del 07/02/2022a titolo di rimborso delle bollette pagate 

nell’anno 2020 per le utenze di acqua, energia elettrica e gas, relative all’abitazione di 

residenza, pe un totale di € 4.414,27; 

3. Di imputare la spesa di cui sopra sul Bilancio c.e. alle sottoindicate schede contabili: 

 

 

Anno Capitolo Articolo Ueb 118 Piano 

Finanziario 

Importo 

2022 6920 0 1205104 1.04.02.02.999 4.414,27 

 

4. Di dare immediata esecuzione al procedimento di liquidazione con la presente disposto 

assumendone direttamente la relativa responsabilità. 

 

 

 

 

       La Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Elisa Giuliani 

 

________________________ 

 

 


